
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 3. 6. 2025 
Lékařský dům, Praha 2 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Marie Pečená, Ján Praško, 
Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Ondřej Pěč, Martina Richterová Těmínová 
 
Revizní komise: František Matuška, Alena Večeřová Procházková 
_________________________________________________________________________________ 
 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin, odpovědi na dotazy) 

• skupina na MZČR se sejde 4. 6. 2025 

• komise pro schvalování výcviků se sejde 10. 6. 2025, je potřeba řešit grandparenting   

• odpověď novinářce – není jasná druhá část „Pokud s tímto návrhem nesouhlasíte, 
jaké podmínky by podle Vás měl zákon obsahovat, případně co by měl zohlednit?“ - 
v návrhu zákona nejsou popisy činností, K. Koblic pošle výboru pregraduální základ, 
na který se J. Praško v odpovědi novinářce odkazoval 

• odpověď na dotaz ohledně vymezení psychologie... - P. Žufníčková odeslala odpověď 

(poslední verzi připomínkovanou K. Koblicem), P. Král bez odezvy 

• na dopis Evě Decroix jsme odpověděli, že ano – cca před 3 týdny 
 

3. Stanovy ČPtS a jejich schválení 

• dvě varianty: 1) EK volí členská schůze, 2) EK volí výbor – bude schvalováno na 
členské schůzi  

• termín shromáždění členů 14. 10. 2025 v 18:00 online - je potřeba svolat 15 dní 
předem, musí být přítomna minimálně 1/10 členů 

• P. Žufníčková rozešle členům návrhy stanov emailem, čas na připomínky do 31. 8. 
2025  

• po hlasování o stanovách představí revizní komise zprávu za minulé období a J. 
Praško přednese zprávu o činnosti společnosti za minulé období – vše mít připraveno 
již do zářijové schůze výboru, aby se zaslalo členům společně s pozvánkou na 
mimořádnou členskou schůzi 

• následovat bude webinář – (orientačně 18-19 schvalování stanov, od 19 webinář jen 
pro členy) cca 1 - 1,5 hodiny na téma Nové drogy jako psychoterapeutický problém; 
K. Kalina zašle P. Žufníčkové pozvánku, P. Žufníčková zažádá o kredity AKP a ČAA, K. 
Kalina o kredity ČLK 
 

4. Hospodaření 2024 

• výbor se seznámil s hospodařením, jediná nejasnost je u poplatku 5000 za registraci 
akce z 14. 10. 2024 – P. Žufníčková zjistí podrobnosti 

• následně P. Žufníčková pošle hospodaření ke kontrole Revizní komisi 
 

5. Etická komise a její připomínky ke stanovám, sdílení podnětů z praxe 

• měl by se schvalovat Jednací řád, 14. 10. 2025 by se mohl schválit členskou schůzí 
rovnou se stanovami – P. Žufníčková ověří stav 

• EK pracuje na etickém kodexu, který bude průběžně aktualizován – P. Žufníčková 
ověří stav 



• dávat etické otázky na web – P. Žufníčková v součinnosti s EK 

• přehled o etických tématech bude součástí roční zprávy EK, která se umístí na web 
do složky Dokumenty ČPtS 
 

6. Psychoterapeutický den 29. 3. 2025 Emauzy 

• smlouva podepsána, faktura bude uhrazena co nejdříve 

• zpětná vazba – tabulka 
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1LYlzhqCHKff9RGemmyggioUF6XdX0LL5W
2xwZpMrRBI/edit?resourcekey=&gid=1371558296#gid=1371558296 
 

7. Webináře 

• termíny webinářů M. Šebka jsou 19. 9., 10. 10. a 28. 11. 2025 vždy 16 - 20 hodin 

• informace jsou na webu, probíhá přihlašování 

• zřídit Zoom pro společnost – P. Žufníčková v létě, abychom zbytečně neplatili 
poplatek během prázdnin 

• akreditace zajištěna, přidat ještě akreditaci ČAA – P. Žufníčková 

• na začátku každého semestru poslat výzvu členům k uspořádání webináře (zařadit do 
pravidelného kalendáře); seznam možných témat: 

o Procesuální závislosti 
o AHDH v dospělosti 
o Různé roviny pst péče 
o Motivace k poskytování pst péče  
o Variabilita poptávek a nabídek v pst 
o Pacienti, se kterými se mi těžko pracuje, a proč + kazuistiky 
o Pst jako módní lifestyle psychoterapeutů a pacientů 
o Terapeut jako štvanec + kazuistiky 
o Práce s tělem v psychoterapii  
o plus možnost nabídnout své vlastní téma 

• webinář EK na jaře 2026? – bude domluveno na zasedání výboru v září, EK možná 
vystoupí na Vědecké schůzi 
 

8. Setkání s instituty 4. 11. 2025 online 

• téma „Jak se zájemce stává frekventantem a absolvent trenérem“  

• K. Kalina připraví pozvánku 

• od 14 do 16 Setkání s instituty, od 16 do 17 schůze výboru 

• P. Žufníčková rozešle, lze využít podkladový email zaslaný J. Praškem  
 

9. Živnost poradenská psychoterapie (schvalování MPSV) 

• ČAP prosadila návrh zákona, který stanovuje, aby jako pregraduál stačila jakákoliv VŠ 
– K. Koblic stáhne z webu Poslanecké sněmovny a pošle výboru 

• k jednání nebyla ČPtS pozvána 

• tento návrh se měl projednávat minulý týden ve 3. čtení, E. Decroix nakonec návrh o 
živnosti stáhla; dá se předpokládat, že bude předkládán jako přílepek k jinému 
zákonu 

• případně hlasování spadne až do dalšího volebního období 

• není možné souhlasit s tím, aby živnost získal každý, kdo bude mít výcvik 
akreditovaný ČAP, případně nezískal každý, kdo má jiný výcvik (například u IPVZ) – 
zformuluje J. Praško, následně se vyjádří všichni členové výboru 
 
 
 



10. Lékařská psychoterapie – akreditovaná zařízení 
o MZČR vydalo původně ve věstníku, že bez ohledu na výcvik budou lékaři 

muset na 12 měs. do akreditovaného zařízení, nyní se zřejmě (dle odpovědi 

p. Policara) snížila tato lhůta na 3 měsíce, není to ale exaktně uvedeno  

o bude řešeno na schůzce ministerské komise 

o už se vypisují akreditace 

 

11. Noví členové 

• Kateřina Bobovníková - doporučení Frouzová, Večeřová Procházková - přijata 

• Michaela Houdková - doporučení Pečená, Praško - přijata 

• Dominika Čechová – doporučení Navarová, Vožechová – přijata 
 

12. Skálova cena  

• cena bude rozdělena mezi knihy " Od fragmentace k integraci" a " Hypnoterapie v 

kazuistikách" a bude udělena 3. 10. 2025 na Vědecké schůzi 

• odměna 20 tis se dělí mezi dva laureáty, tedy 10 tis pro každého 

• J. Praško poslal P. Žufníčkové layout na diplom 
 

13. Vědecká schůze 3. 10. 2025 

• organizuje A. Večeřová Procházková 

• bude se účastnit J. Praško, M. Frouzová, A. Večeřová Procházková, K. Koblic 

• přednášku přislíbily Yvonna Lucká a Barbora Janečková 

• A. Večeřová Procházková kontaktuje etickou komisi  

• M. Pečená kontaktuje Veroniku Víchovou 
 

14. Různé 

• program nebyl rozeslán týden předem a chyběly tam některé body k projednání 

• na jaře 2026 uspořádat volby do výboru 

 
 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 2. 9. 2025 prezenčně LD, 7. 10. 2025 online, 14. 10. 2025 členská 
schůze v 18:00 online, 4. 11. 2025 online 14-16 Setkání s instituty, 16-17 schůze výboru, 2. 12. 2025 
online 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 


